
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 1149

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εσωτερικών	 1149

2	 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών	 1150
 

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΏΝ

Αριθμ. 10433	

Καθορισμός αποζημίωσης ιδιωτών μελών Επιτροπής Πιστοποίησης και Ελέγχου Ιδιωτικών Γυμναστη-
ρίων ή Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθησης Αθλημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, έτους 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) του άρθρου 9 του π.δ. 219/2006 «Περί καθορισμού των όρων και των προϋποθέσεων ίδρυσης και λει-
τουργίας Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή ιδιωτικών σχολών εκμάθησης αθλημάτων» (Α’ 221),

γ) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), 

δ) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της περ. αια. της παρ. 3 του άρθρου 16 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180),
ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),
η) της παρ. 1 του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),
ια) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),
ιβ) του άρθρου 1 του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γε-

νικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100),

6 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 279

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 279/06.03.20261150

ιγ) της υπ’ αρ. 1184/08.08.2024 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Δι-
ορισμός Γενικού Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 854).

2. Την υπ’ αρ. 952649(5086)/8.1.2026 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 
«Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Πιστοποίησης και Ελέγχου Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή Ιδιωτικών Σχολών 
Εκμάθησης Αθλημάτων άρθρου 9 του π.δ. 219/2006 της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, έτους 2026» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 25).

3. Την υπ’ αρ. 832(68)/2.1.2026 (Α/Α 200) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Υποδιεύθυνσης Οικονο-
μικού - Ανθρώπινων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Α.Δ.Α.: 68ΨΑ7ΛΛ-5ΚΩ).

4. Την υπ’ αρ. 59672(452)/27.1.2026 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Αν-
θρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Το υπ’ αρ. οικ. 67976(486)/17-2-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Ημαθίας, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο αιτείται την έκδοση Απόφασης για 
τον καθορισμό αποζημίωσης ιδιωτών μελών Επιτροπής Πιστοποίησης και Ελέγχου Ιδιωτικών Γυμναστηρίων 
ή Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθησης Αθλημάτων.

6. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/30/17-2-2026 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με την οποία προκαλείται 
δαπάνη ύψους πεντακοσίων ευρώ (500 €) σε βάρος του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2026, της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ύψους αποζημίωσης ιδιωτών-μελών ανά συνεδρίαση.

Τον καθορισμό αποζημίωσης ύψους πενήντα ευρώ (50,00€) ανά συνεδρίαση στους ιδιώτες - μέλη της 
Επιτροπής Πιστοποίησης και Ελέγχου Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθησης Αθλημάτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΥΠΟΔΟΜΏΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΏΝ

Αριθμ. 33943/Φ.2.5.	

Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων 

του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής 
στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 15 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντελεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, 
μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’167),
δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1151Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 279/06.03.2026

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) καθώς και, το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),
θ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),
ι. της υπ’ αρ. 271/21.08.2025 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-

ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4599).
2. Τα υπό στοιχεία: 192500/Φ.2.5/24.11.2025 έγγραφο του Υπουργείου προς το Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους, 193524/Φ.2.5/25.11.2025 προς Υπουργείο Εσωτερικών, 193567/Φ.2.5/25.11.2025 προς Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 193683/Φ.2.5/25.11.2025 προς Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, 185634/Φ.2.5./13.11.2025 προς ΤΕΕ, 185865/Φ.2.5/13.11.2025 προς ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΣΕΔΕ-ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ και 
185878/Φ.2.5/13.11.2025 προς ΕΕΤΕΜ, εκπρόσωποι των οποίων προβλέπονται στη σύνθεση της Επιτροπής 
του θέματος.

3. Τα υπ’  αρ. 175784/1003.25.09/03.12.2025 και 177330/1003.25.09/05.12.2025 έγγραφα ΝΣΚ, 
348692/12.12.2025 έγγραφο Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 66211/17.12.2025 έγγραφο 
Υπουργείου Εσωτερικών, τα 1511/28.11.2025 και 1511/28.11.2025 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ έγγραφα ΠΕΔΜΕ-
ΔΕ, 52976/11.12.2025 έγγραφο ΤΕΕ, 323/09.12.2025 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 41800/10.12.2025 έγγραφο ΣΑΤΕ, 
5034/15.12.2025 έγγραφο ΣΤΕΑΤ και 658/19.12.2025 έγγραφο ΕΕΤΕΜ με την υπόδειξη των εκπροσώπων τους 
στην Επιτροπή, και 

4. Το γεγονός ότι έως σήμερα το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας δεν έχει υποδείξει τους εκπρο-
σώπους του στην Επιτροπή του θέματος παρότι εκλήθη νόμιμα προς τούτο, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.), αποτελούμενης από τα εξής μέλη: 
α) Βασιλική Κούρου του Ηλία (ΑΔΤ Ξ 077119) Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαγωνισμών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Δ 11) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β ως Πρόεδρο, 
με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Δρακουλόγκωνα του Δημητρίου (ΑΔΤ Χ 665983), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με Α’β,

β) Μαριάνα Κωνσταντέλλου του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΟ1813269) ΠΕ Μηχανικών με Α’β εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Εσωτερικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Στέφανο Κοζάνη του Σάββα (ΑΔΤ ΑΡ 688774) 
ΠΕ Μηχανικών με Α’β,

γ) Μαρία Κολοκυθά του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ Α02082274) ΠΕ Μηχανικών εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Καλαϊτζή του Χρήστου 
(ΑΔΤ ΑΜ 531126) ΠΕ Μηχανικών,

δ) Ξένη Γεωργοπούλου του Αναστασίου (ΑΔΤ Α01738024), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Σκούρτη του Ευθυμίου (ΑΔΤ 
ΑΖ 609712) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με Α’β,

ε) Αγγελική Ζησιάδη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΕ 534346), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Σεραφείμ Θεοχάρη του Θρασύβουλου 
(ΑΔΤ Φ 386057) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με Α’β,

στ) Μαριάννα Φωτοπούλου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΖ 126289), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’β 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Μαραβέα του Δημητρίου 
(ΑΔΤ Π 383666) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με Α’β,

ζ) Κωνσταντίνο Γιαννακούρη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ 570269) Προϊστάμενο του Τμήματος Υποστήριξης 
Συμβάσεων Έργων και Μελετών του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με πτυχίο Νομικής και Α’β ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Χριστίνα Καρλή του Ελευθερίου (ΑΔΤ Φ 080766) του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού με πτυχίο Νομικής και Α’β. 

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 του άρθρου 17 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της 
γνωμοδότησης της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 279/06.03.20261152

πής καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νομικού Συμβουλίου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 
Θεόδωρος Στριλάκος του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΟ 1834871) νόμιμα αναπληρούμενος από τη Γεωργία Καλαντζή 
του Χριστοφόρου (ΑΔΤ ΑΚ 370125), Πάρεδρο του ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο, 

η) Νικόλαο Παπανικολάου του Στέφανου (ΑΔΤ ΑΜ 180930) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Ξυπνητό του Ευστρατίου (ΑΔΤ Ξ-4092) Πολιτικό Μηχανικό, 

θ) Ευστράτιο Ζησιμόπουλο του Κων/νου (ΑΔΤ Σ 165658) Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Χούσο του Αναστασίου (ΑΔΤ ΑΚ 811549) Πολιτικό Μηχανικό,

ι) Γαβριήλ Βαγδατλή του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΒ 067826) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργοληπτικών 
ενώσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Τόλια του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΟ 132845), 

ια) Πέτρο Μαντά του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΒ 616043) εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργοληπτικών ενώσεων 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ανδριανόπουλο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΚ 785808),

ιβ) Ναπολέοντα Τριανταφυλλόπουλο του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΡ 309622) Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., εκπρόσωπο της 
ΕΕΤΕΜ ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Πέτρο Πέτρου του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΕ 555601) Μηχανολόγο 
Μηχανικό Τ.Ε.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Δήμητρα Χριστογιαννοπούλου του Μιχαήλ (ΑΔΤ Χ 598737) υπάλληλος 
του κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Κατσαμπέκη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΖ 611605), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Α’β.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 31.12.2027.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Μαρτίου 2026

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

*14002790603260004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


		2026-03-09T14:00:59+0200




